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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
          DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Portaria STN nº 637, de 18 de outubro de 2012 - R$ 1,00
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RECEITAS PRIMÁRIAS
No Bimestre JAN a AGO 2014

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA JAN a AGO 2013

 RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)

   RECEITAS TRIBUTÁRIAS

   RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

        Receitas Previdênciárias

        Outras Receitas de Contribuições

   RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA

        Receita Patrimonial

        (-) Aplicações Financeiras

   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

        Convênios

        Outras Transferências Correntes

   DEMAIS RECEITAS CORRENTES

        Dívida Ativa

        Diversas Receitas Correntes

 RECEITAS DE CAPITAL (II)

   OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III)

   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV)

   ALIENAÇÃO DE BENS (V)

   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

        Convênios

        Outras Transferências de Capital

   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

 RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

 RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)

DESPESAS PRIMÁRIAS
No Bimestre JAN a AGO 2014

DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA JAN a AGO 2013

 DESPESAS CORRENTES (VIII)

   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (IX)

   OUTRAS DESPESAS CORRENTES

 DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

 DESPESAS DE CAPITAL (XI)

   INVESTIMENTOS

   INVERSÕES FINANCEIRAS

        Concessão de Empréstimos (XII)

        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)

        Demais Inversões Financeiras

   AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA (XIV)

 DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)

 RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)

 RESERVA DO RPPS (XVII)

 DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

 RESULTADO PRIMÁRIO TOTAL (XIX) = (VII + XVIII)

 SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

     15.143.492,96 

      1.181.152,71 

      1.181.152,71 

        712.177,48 

        510.302,53-

        201.874,95 

      2.312.250,54 

     26.507.390,55 

     86.180.546,31 

      1.690.703,10 

      2.464.287,68 

      4.154.990,78 

     12.624.054,13 

     12.624.054,13 

      2.404.959,41 

        328.602,94 

        328.602,94 

        189.428,01 

        166.863,87-

         22.564,14 

        411.107,50 

      6.415.615,28 

     13.979.388,96 

        291.972,61 

        305.803,29 

        597.775,90 

      1.337.520,04 

        264.651,41 

      1.602.171,45 

      9.488.869,89 

      1.128.736,48 

      1.128.736,48 

        587.620,94 

        502.718,97-

         84.901,97 

      1.607.332,03 

     29.682.240,69 

     59.463.429,23 

      1.068.311,31 

        789.181,38 

      1.857.492,69 

      2.528.689,37 

        264.651,41 

      2.793.340,78 

     45.617.664,92 

        605.796,04 

     59.075.903,79 

     21.036.202,53 

        380.000,00 

        380.000,00 

        285.639,55 

        975.579,62 

      7.380.204,66 

         87.451,78 

      9.518.528,69 

      1.505.469,24 

        380.000,00 

         28.412,73 

     27.997.232,79 

        354.034,97 

     36.909.574,47 

      4.474.272,72 

        380.000,00 

        111.685,99 

     25.062.640,01 

        341.832,86 

     27.840.014,97 

      3.066.305,97 

         95.997,34 

      8.344.899,20 

        472.833,92 

        472.833,92 

        312.760,40 

        243.598,18-

         69.162,22 

      1.157.635,77 

     24.116.703,89 

     51.650.081,88 

      1.169.692,22 

        730.928,66 

      1.900.620,88 

          1.468,80 

        696.862,37 

        200.000,00 

        896.862,37 

    106.862.057,71      17.333.291,35      72.023.430,26      62.437.598,10 

     12.624.054,13       1.602.171,45       2.793.340,78         898.331,17 

     12.624.054,13       1.602.171,45       2.793.340,78         896.862,37 

    119.486.111,84      18.935.462,80      74.816.771,04      63.334.460,47 

    105.299.364,75      16.986.185,13      65.260.842,23      53.244.487,84 

    104.693.568,71      16.898.733,35      64.906.807,26      52.902.654,98 

     21.701.842,08       1.913.881,97       4.965.958,71       3.162.303,31 

     21.416.202,53       1.885.469,24       4.854.272,72       3.066.305,97 

    127.085.350,86      18.784.202,59      69.761.079,98      55.968.960,95 

      7.599.239,02-         151.260,21       5.055.691,06       7.365.499,52 

        I.P.T.U.

        I.S.S.

        I.T.B.I.

        Outras Receitas Tributárias

        F.P.M.

        I.C.M.S.

      4.904.902,14 

      5.818.708,75 

      2.627.142,67 

        563.454,34 

        622.971,81 

      1.135.313,50 

        227.724,47 

        207.645,91 

      3.107.634,97 

      4.085.609,14 

        969.882,40 

        532.053,93 

      3.062.479,89 

      3.329.839,73 

      1.057.832,92 

        195.685,84 

     22.272.684,41 

     35.088.220,81 

      2.438.441,99 

      4.714.224,19 

        I.R.R.F.       1.229.285,06         211.303,72         793.689,45         699.060,82 

     11.506.553,97 

     16.667.302,54 

     10.657.524,01 

     15.718.218,21 

 META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL  VALOR CORRENTE

_______________________       _________________________________       ________________________
   Emerson Alves Diniz            Otacilio Parras Assis               Ivone A.Sales F.Pereira
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